
TR20241 

2025 年 1 月 7 日 

お客様各位 

能美防災株式会社 

 

共同住宅用流水検知装置 補用品対応終了のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し

上げます。標記の件について、下記の通り案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

ご使用いただいております下記の共同住宅用流水検知装置は生産中止後、約 16 年が経過しました。 

可能な限り補用部品の供給に努めてまいりましたが、これ以上の継続供給は難しいことから、補用部品

の供給を 2024 年 12 月 27 日をもって終了いたしました。 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．対象製品 

・共同住宅用 MAJ043B 型充水予作動式流水検知装置（2008 年 11 月販売終了） 

・共同住宅用 MAJ044 型湿式流水検知装置（2007 年 9 月販売終了） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAJ043B 型           MAJ044 型 

２．問い合わせ窓口 

ご不明な点につきましては、弊社営業担当者までお問い合わせください。 

以上 


